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Što predstavlja ARATI ceremonija koja se svakodnevno odvija u
hramu i svakog tjedna na  nedjeljnom programu?

Arati predstavlja izraz dobrodošlice, poštovanja ili obožavanja
uzvišene osobe kao što je to kralj ili brahmana. Krišna je poznat kao
purusottama ili najuzvišenija osoba, stoga je vrijedan takvog
obožavanja.

U svakodnevnom hramskom obožavanju ovo je gotovo jedina
ceremonija koja se izvodi javno (za razliku od npr. kupanja, oblaèen-
ja, nuðenja hrane itd. koji se odvijaju iza zastora). Tada se Gospodin
ljubazno pojavljuje u javnosti da nas vidi i prihvati obožavanje.

"Ako netko vidi lice Gospodina dok se odvija arati oslobaða se
svih griješnih posljedica iz mnogih proteklih tisuæa i miliona godina.
Iskupljuje se èak i za ubojstvo brahmane i za slièna zabranjena djela."
(Skanda Purana, citat iz Nektara Predanosti, 9 poglavlje).

Za vrijeme aratija povoljne predmeti kao što su mirisni štapiæi,
plamen (tzv.Ghee-lampa), školjka sa vodom, tkanina, cvijeæe, camara
(mahalica od jakovog repa) i lepeza od paunovog perja nudimo
božanstvu da bi pružili zaštitu i rastjerali nepovoljne utjecaje. Znamo
da Gospodinu ne treba zaštita ali bhakta u raspoloženju sluge djeluje
tako da bi Ga zadovoljo i zaštitio.

U Hari-bhakti-vilasi Sanatane Goswamija, jednog od glavnih
uèenika Šri Krišne Caitanye, opisano je da  pojedini predmeti aratija
predstavljaju materijalne elemente u njihovom èistom obliku a
odnose se na predmete osjetila. Drugim rijeèima, predmeti aratija
pružaju zadovoljstvo osjetilima i naša su ponuda Gospodinove
energije i kreacije natrag Njemu. Ovo može zvuèati èudno, kao i
nuðenje vode Gange rijeci Gangi ali to je tako lijep i vjerodostojan
naèin da izrazimo naš devocijski stav. Upravo zbog nedostatka ovog
stava prema Krišni uvjetovana živa biæa žele zgrabiti te iste materi-
jalne elemente i predmete osjetila za sebe.

• pripremio Suvarna-bindu das• pripremio Suvarna-bindu das
Arati ceremonijaArati ceremonija
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ŠKOLJKA u koju se puše na poèetku i na
kraju rastjeruje sve nepovoljnosti.

Zvuk ZVONA kojim se zvoni lijevom
rukom dok desnom nudimo predmete je jako drag
Gospodinu i otjelovljenje je sve glazbe. CVIJEÆE i
MIRISNI ŠTAPIÆI(incensi) daju fine mirise za
zadovoljstvo Krišne. GHEE-Lampa je svjetiljka
kojom osvjetljavamo put nekome.

ŠKOLJKA SA VODOM se zove arghya,
mješavina povoljnih sastojaka kojom se dotakne
èelo našeg "gosta" ili se nudi iznad glave kao dio
dobrodošlice. Tako da se osjeæa kao kod kuæe.
MARAMICA predstavlja novu odjeæu. CAMARA i
LEPEZA su vidovi kraljevske službe. Lepeza hladi a
camara osim toga tjera muhe.

KIRTAN znaèi: "O Gospodinova energijo, o

Gospodine Krišna, molim vas ukljuèite me u vašu
službu tako da mogu biti slobodan od služenja
maye".

Hare Krišna Hare Krišna
Krišna Krišna Hare Hare
Hare Rama Hare Rama
Rama Rama Hare Hare

U našem hramu(II Bizek 36,autobusna linija 131 sa
Èernomerca) aratiji i kirtani se odvijaju svaki dan u:
04:30 mangala-arati
07:15 darsan-arati 
13:30 raja-bhoga-arati(obièno samo arati)
19:00 sundar ili gaura arati
Dobrodošli! ·

Bhagavad gita 9.13 nam govori:

mahatmanas tu mam partha
daivim prakritim asritah
bhajanty ananya-manaso
jnatva bhutadim avyayam

“O Prithin sine, velike duše, koje nisu obmanute,
nalaze se pod zaštitom božanske prirode. One su
potpuno zaokupljene predanim služenjem, jer Me
znaju kao prvobitnu i neiscrpnu Svevišnju
Božansku Osobu.”

Šrila Prabhupada piše: “U ovom stihu jasno
je opisan mahatma. On je veæ utemeljen u
bažanskoj prirodi. To je prvi znak mahatme. Nije
pod nadzorom materijalne prirode. Kako to
možemo postiæi? To je bilo objašnjeno u sedmom
poglavlju: èim se predamo Svevišnjoj Božanskoj
Osobi, Šri Krišni, oslobaðamo se nadzora materi-
jalne energije. To je preliminarna formula…”

Bhagavad gita nas obavještava da osoba koja
je predana Krišni ne živi više pod utjecajem mater-
ijalne energije, veæ božanske energije. Da bi osoba
došla na razinu duhovnog svijeta gdje se služi
Krišna i gdje se nalazi pod zaštitom duhovne
energije potrebno je primijeniti u svom životu
sljedeæi stih Bhagavad gite:

“Uvijek misli na Mene, postani Moj bhakta, odavaj
mi poštovanje i obožavaj Me. Tako æeš, potpuno
svjestan Mene, sigurno doæi k Meni.” (BG 9.34)

Za svakog bhaktu je ovo jako važan stih.
Tko jednostavno u svim okolnostima nastavi služiti
Krišnu i bhakte, tko uvijek èini nešto za Krišnu, on
æe sigurno na kraju doæi k Njemu u duhovni svijet.
To je velika tajna bhakti yoge. 

Prethodno spomenuti stih 9.13 govori nam
da osoba koja predano služi Krišnu dolazi pod utje-
caj duhovne, božanske energije èak i ako se nalazi u
ovom svijetu. Nakon toga, osoba se na kraju vraæa
k Njemu, Šri Krišni, u duhovni svijet. ·

• pripremio Ayodya deva das• pripremio Ayodya deva das

Život u duhovnom svijetuŽivot u duhovnom svijetu

VITTHALAVITTHALA
duæan zdrave hrane,

vegetarijanskih proizvoda
i delikatesa, te biljne kozmetike

Martiæeva 67, L 49
(Pored tržnice “Kvatriæ”)

tel. 01 / 46 35 807

Dragi bhakte!
Na internetu možete pogledati ekstatiène slike

Sa zadnje Pakca-sange: http://onyx.globalnet.hr/~marelica/Pakca_sanga/
Novo ureðene kuhije i stepeništa u hramu: http://onyx.globalnet.hr/~marelica/kuhinja/

majstor Potesak ki, Jay!!!
http://onyx.globalnet.hr/~marelica/stepenice/
Ananta sesa prabhu Ki, Jay!!!

VEGEHOPVEGEHOP
Vegeterijanski

catering
Kneza Mislava 11
tel. 01 / 45 76 764
svaki dan od 10-18
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Duhovni uèitelj je službeni sakupljaè. To je ved-
ski sustav, primiti znanje preko prozirnog pred-
stavnika, gurua, a prihvatiti gurua znaèi da slava
ide Krsni. Dakle to je neophodno. Ovo nije
umjetna stvar, ali duhovno je ona potrebna. 
Njegova Božanska Milost A.C. Bhaktivedanta
Swami Prabhupada (02-03-03)

Prabhupada: Tako, puno vam hvala za vaš
ljubazni doèek. To je neophodno. 

saksad-dharitvena samasta-sastrair
uktas tatha bhavyata eva sadbhih
kintu prabhor yah priya eva tasya
vande guroh sri-caranaravindam

To je postupak, vedski postupak, primiti
transcendentalno znanje kroz parampara sustav,
a prijem ili slava koji se daju duhovnom uèitelju
idu Krsni. Duhovni uèitelj je službeni inkasator.
Kao što u vladi postoji inkasator. On od graðana
prima novac, poreze, ne za svoju vlastitu
uporabu nego za vladu. Slièno tome, to je vedski
sustav, primiti znanje preko prozirnog pred-
stavnika, gurua i prihvatiti... Guru znaèi da slava
ide Krsni. Dakle ovo je potrebno. To nije umjet-
na stvar, nego duhovno ona je potrebna. Zato mi
slavimo dan Vyasa-puje.

Tako, meni je jako drago da vidim kako vi
održavate hramski standard onako dobrim
kakvim sam ga vidio kada sam odlazio. To je
moje zadovoljstvo. Održavajte ovu, hoæu reæi,
situaciju, atmosferu, uvijek, te slijedite regula-
tivne principe, mantrajte šesnaest krugova.
Uvijek æete biti sretni, jer iako smo u Los
Angelesu nemamo ništa s materijalnom atmos-
ferom Los Angelesa. Tako bhakta koji živi s
Krišnom ili u svjesnosti Krišne ne živi u materi-
jalnom svijetu. On uvijek živi u duhovnom svije-
tu. To je potvrðeno u Bhagavad-giti. Mam
cavyabhicarini-bhakti-yogena yah sevate:
"Svatko tko je ukljuèen u bhakti-yogu s
Krišnom," sa gunan samatityaitan brahma-
bhuyaya kalpate, "takva je osoba uvijek iznad
ovih guna materijalne prirode." Naši problemi ili
jadno stanje življenja su zbog tog što se nalazimo
pod djelovanjem materijalnih zakona prirode.
Dakle to je vrlo jednostavna metoda, a vi ste svi
inteligentni mladiæi i djevojke sa Zapada, i ja sam
vrlo sretan da ste je vi ozbiljno prihvatili. I nas-
tavite tako. Nikada neæete biti nesretni. I ne
samo ovdje nego i, kako Krišna kaže, man-mana
bhava mad-bhakto mad-yaji mam namaskuru,
ako samo prakticirate ova èetiri principa - uvijek

mislite na Krišnu, man-mana, ili postanete
Krišnin bhakta te odajete poštovanje i obožavate
Krišnu - ove èetiri stvari... Mi pouèavamo ova
èetiri principa u hramu, kako obožavati Krišnu,
kako služiti Krišnu, kako postati Krišnin bhakta
te kako misliti na Krišnu 24 sata na dan. I ako to
uèinimo, imamo jamstvo. Krišna kaže, mam eva
esyasi asamsaya: "Bez sumnje, ti æeš doæi k Meni.
Vratit æeš se kuæi, natrag Bogu."

Tako, nemojte izgubiti odluènost. A pro-
ces nije težak. Su-sukham kartum avyayam.
Predano služenje je tako lijepo. Ono je... izvrša-
vati predano služenje takoðer daje veliko zado-
voljstvo. Su-sukham kartum avyayam. I što god
da radite, to je vaš trajni dobitak. Pretpostavimo
da u materijalnom svijetu imate nešto novca. To
nije trajno. Svaka materijalna imovina nije trajna.
Pogotovo nakon smrti, sve je gotovo - poèinje
još jedno novo poglavlje. To mi ne znamo. Ali
predano služenje je zagarantirano. To je trajna
dobit, èak i ako je ne možete završiti u ovom
životu. Ali to ne znaèi da možete zanemariti
svoje dužnosti. Pokušajte ovaj posao dovršiti i u
ovom životu postati potpuno svjesni Krišne.
Nemojte biti neodluèni. To nije inteligencija. Ali
ako ga i ne dovršite, u sljedeæem životu vam je
zagarantiran ljudski oblik i zapoèinjete tamo gdje
ste stali. Ovo su (izjave) šastra. Zato izvršavajte
ovo predano služenje vrlo iskreno, ozbiljno. Èak
ako i postoji malo neudobnosti, tolerirajte je.
Nema neudobnosti. Ali ako vi mislite da ona
postoji - to je naša mentalna izmišljotina -ne smi-
jete zanemariti izvršavanje svojih dužnosti u
službi predanog poštovanja. Dakle, oni koji su
ukljuèeni u obožavanje Božanstva, oni koji su u
sankirtana grupi, oni koji dijele knjige, oni koji u
uredu rade raèunovodstvo - svi moraju biti
ukljuèeni u predano služenje - bez i jednog
izgubljenog trenutka. Kirtaniyah sada harih. A
kad god imate vremana, èitajte knjige. Sada
imamo mnogo knjiga. Opet smo dobili još
drugih pet svezaka knjiga. Sve su one sada
tiskane. Tako imate dovoljno gradiva za prouèa-
vanje. A za one koji su grihaste, djeca, imamo naš
Dallas. Èim djeca postanu sposobna, u dobi od
tri do èetiri godine starosti, možete ih poslati u
Dallas. Tamo se vrlo dobro brinu za njih. A ako
vaša djeca uèe sanskrit i engleski jezik i èitaju sve
naše knjige, uèenija su od bilo kojeg sveuèilišnog
magistra ili doktora, mnogo više. Magistri i dok-
tori sa obiènog sveuèilišta neæe se moæi uspored-
iti s tim. Tako budite uvjereni u obrazovanje,
kulturu, sreæu, zadovoljstvo, i onda, idite kuæi,
nazad kuæi, nazad Bogu.
Puno vam hvala. ·

• Srila Prabhupada• Srila Prabhupada
prevela Kamala ddprevela Kamala dd

Važnost prihvaæanja guruaVažnost prihvaæanja gurua
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SF interview...SF interview...

Iz knjige Sacinandane swamija - Put velikog rastanka

Pod utjecajem lažnoga ega umišljamo si da
ne možemo napustiti svoje potrebe i bližnje, želje i
stvari. Ali zapravo æe nam sve biti oduzeto. Ništa ne
možemo zadržati. Odvajanje može biti radostan èin
ako spoznamo da Krišna ima plan za sve. Ono može
biti oslobaðajuæe predavanje božanskoj providnos-
ti-meðutim, ono može biti i najgore muèenje ako
još želimo nešto zadržati, ali smo prisiljeni da se
odvojimo. U dobrovoljnom odvajanju leži uni-
verzalna snaga buduæi da se više ne opiremo Božjoj
providnosti, nego postajemo njezin dio. Takvo
odvajanje znaèi da nadzor prepustimo Krišni. To je
psihièki, intelektualni, emocionalni i prije svega
duhovni proces. To je umjetnost neophodna za
život. 

GNT: Meditirajuæi i razmišljajuæi o ovome citatu
možeš li nam približiti svoju umjetnost odvajanja.
Kako teæe tvoja meditacija? Ima li u tvome odvajan-
ju prepreka ili se ono odvija radosno?

Adya devi dasi: Svoju umjetnost odvajanja nikako
ne bih mogla nazvati umjetnošæu. Povremeni
pokušaji s privremenim rezultatima konstanta su
mog truda uloženog u odvajanje od ovog materi-
jalnog svijeta. Vezanosti koje vuèem godinama i
životima i one koje tijekom vremena razvijam prev-
eliki su (dobrovoljni) teret za znaèajniji napredak u
duhovnom životu. Ipak, ne bih htjela biti nepraved-
na prema svima koji mi pomažu na duhovnom putu
ili dezinspiracija ikome tko želi uzeti utoèište svjes-
nosti Krišne. Proces sigurno  funkcionira - samo
treba uložiti ozbiljan trud i vrijeme i neprestano biti
u oèekivanju milosti. U svom životu skoro nikada
nisam bila primorana odvajati se od bližnjih, mater-
ijalnih stvari ili osnovnih životnih potreba.
Odvajanje, kao proces postaje znaèajniji dio mog
života tek poèetkom ukljuèenosti u dijelove bhakti
joge. I ne mogu reæi da ne vidim neke promjene -
pojedine želje i vezanosti su nestale, neke od njih
pokušavam ukljuèiti u predano služenje, a s nekima
se i dalje borim. Pokušavam ojaèati i održati entuz-
ijazam ulaganjem napora s povjerenjem i trudim se
razviti strpljenje aktivnim ukljuèivanjem u aktivnos-
ti na putu predanog služenja. U kutu svoga srca
osjeæam povjerenje u Krišnu - On ima plan za moj
povratak, iako ponekad i posumnjam da taj plan za
mene funkcionira. Iskustvo dobiveno vremenom

provedenim u ovom materijalnom svijetu
neprestano me obmanjuje da sam  ja ta koja kon-
trolira i uživa, èak i kad nas maya ozbiljno lupi (što
je  preèesto).

U takvim uvjetima teško je vjerovati u nešto
što ne vidim, a zahtjeva od stvari i aktivnosti od
kojih se teško mogu odvojiti. Ipak, iskustvom u
duhovnom životu stvara se to povjerenje dok
jednog dana ne postanemo poput nevine djece koja
s raširenim rukama i s potpunom sigurnošcu i pov-
jerenjem hrle u zagrljaj voljenom roditelju.

Put odvajanja na poèetku može izgledati kao
odvajanje od stvari, osoba i drugih grubih materijal-
nih manifestacija. Kasnije postaje jasnije da su naše
materijalne koncepcije sa nepresušnim željama i
planovima; ponos, požuda,gnjev i iluzija ti od kojih
se u stvari trebamo odvojiti. I to je put kojim svatko
treba proæi. Prepreke na tom putu, koliko god one
individualne bile, veæ su viðene, ali i uspješan trik
maye. Teret skinut s leða èesto kod nas proizvede
osjeæaj praznine, a trebao bi nam donijeti olakšanje. 
Povrijeðeni ego èesto nam donosi bol i patnju, a
njegovo tesanje samo znaæi više sunca i zraka za
bhakti-latu u našem srcu. Sjeæam se mudraca iz prièe
koji želeæi pouèiti kralja o vezanostima i odvojenos-
ti, grli stup vièuæi: pusti me, pusti me! A najbolji i
jedini lijek protiv vezanosti za materijalne mani-
festacije je razvijanje vezanosti za transcendentalno
- ta vezanost je uistinu odvojenost. Kako sve ovo
pišem i sama ne znam zašto stalno jadikujem i
patim. Pa ovo je radostan proces! Krišna ima plan i
za mene - i to ne plan boli i neimaštine, veæ plan
moje najveæe sreæe. Moj jedini napor je da se tom
planu ne suprotstavljam i da prihvatim pomoæ koja
mi se na tom putu pruža. 
Sri Sri Gaura Nitai ki - jaya!

Gnt: Hvala ti. Hare Krišna!
Adya devi dasi: Hare Krišna! ·

• pripremila bhn. Sandra Milašinèiæ• pripremila bhn. Sandra Milašinèiæ

Kalendar ožujakKalendar ožujak

14.03.2004. Nedjelja           
Sri Srivasa Pandita - Pojava

17.03.2004. Srijeda
Post za Papamocani Ekadasi
Sri Govinda Ghosh - Odlazak

18.03.2004. Èetvrtak        
Prekid posta 06:03 - 10:04
(Bez ljetnog pomaka vremena).

***ljetno raèunanje vremena nije uzeto u obzir***
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Moèile je dio grada Koprivnice. Ponekad je
tamo bhakti-sanga kod bhn. Ljiljane Pauna kad
njen muž radi, jer on nije naklonjen Hare Krišna
pokretu. No, ljudi se s vremenom mijenjaju.
Specijalno, ako
èaste prasadam, pa
makar u neznanju.
Materijalisti ni ne
slute kolika je moæ
prasadama.

Markandeya  rsi
das je zabrinuto
pitao: Što ako se na
neki naèin
domaæin vrati  s
posla?" Odvratih:
"Jedino strašno što
nam se može
dogoditi je to da
nas èovjek izbaci iz kuæe." Kad god doðete kod
nekoga prvi put sve vam je zanimljivo(barem
meni) i nisam se mogao naèuditi  što su na zidu
Krišnine  slike. Kao da mi je proèitala um bhn.
Ljiljana Pauna  je ponizno rekla: "Kada mi muža
nema stavim slike, a èim se vrati ih skinem."

Za vrijeme bhajana èulo se otvaranje vrata
u hodniku. Svi èlanovi bhakti-sange koji redovito
dolaze su tu sa nama. Tko bi to mogao biti? Nije
se valjda gazda vratio? Naša domaæica je tada
prozborila: "To je moja susjeda baka Katarina.
Njoj se ujutro srušio dimnjak. Bit æe kod mene,
sve dok ga majstori ne poprave." Pomislih: "Kako
je Krišna milostiv prema baki Katarini. Tako
rijetko imamo bhakti-sangu u Moèilama i baš
danas joj se sruši dimnjak. Zbog te nesreæe ona
sada zajedno sa nama pjeva Hare Krišna maha-
mantru."

Sri Srimad A.C. Bhaktivedanta Swami
Prabhupada u jednom komentaru u Sri Caitanya-
Caritamriti piše: "Nikada ne bismo trebali sma-
trati da je pjevanje Gospodinovog svetog imena
jednako pobožnim djelatnostima poput davanja
milostinje brahmanama ili svetim osobama,
otvaranju dobrotvornih ustanova za obrazovanje,
dijeljenja besplatne hrane itd. Rezultati pobožnih
djelatnosti nisu jednaki rezultatima pjevanja
Krišninog svetog  imena.

Vedski spisi izjavljuju:
go-koti-danam grahane khagasya
prayaga-gangodaka-kalpa-vasah

yajnayutam  meru-suvarna-danam
govinda-kirter na  samam satamsaih

"Èak  i  ako osoba za vrijeme pomrèine sunca  da
u milostinju  10 mil-
iona krava, živi na
ušæu Gange i Yamune
milionima godina ili
da u milostinju brah-
manama planinu
zlata neæe steæi ni
stoti dio zasluge  koja
se stièe pjevanjem
Hare Krišna."

Onaj tko sma-
tra da je pjevanje
Hare Krišna neka
vrsta pobožne djelat-
nosti je potpuno u
zabludi. Naravno,

ono je pobožno, ali èinjenica je da su Krišna i
Njegovo ime, pošto su transcendentalni, daleko
iznad svih svjetovnih pobožnih djelatnosti.
Pobožna djelatnost je na materijalnom nivou, ali
pjevanje Krišninog svetog imena je potpuno na
duhovnom nivou. Pobožna djelatnost se nikada
ne može usporediti sa pjevanjem svetog imena.

Uz prasadam baka Katarina je komentirala
naše druženje. "Vi govorite drugaèije, ne govorite
kao naš katolièki sveæenik. Vi kažete da je jedenje
mesa grijeh. To naš župnik nije nikad rekao. Što
se mene tièe, imam 80 godina i zbog zdravlja ne
smijem jesti meso. Kada sam kod susjede (bhn.
Ljiljane Pauna) uvijek jedem samo ono što ona
skuha. Bilo mi je jako lijepo. Nadam se da æu se
još koji puta sa vama družiti."

Inaèe se svaki petak u Koprivnici redovno
održava bhakti-sanga kod bhn. Ljilje Radas.
Uspješno je vode Markandeya rsi das i njegov
zamjenik bh. Hrvoje Klauèek. Uostalom, koliko
su uspješni možemo vidjeti po tome što su uspjeli
inspirirati troje novih ljudi da mantraju 16 krugo-
va (bhn.Ljiljana Pauna, bh.Zoran i bhn.Višnja).
Takoðer se jednom mjeseèno redovno održavaju
nama-hatta programi kod bh.Hrvoja Klauèeka.
Sva slava sankirtan pokretu Gospodina Caitanya
Mahaprabhua. ·

• pripremio Padamanuttama daspripremio Padamanuttama das

Bhakti-sanga usred MoèilaBhakti-sanga usred Moèila
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Smisao:... Gospodin Caitanya usporeðuje tran-
scendalno predano služenje sa sijanjem sjemena
u srcu živog biæa. Od bezbroj živih biæa koja
obilaze razlièite planete u svemiru samo
nekolicina, zahvaljujuæi sreæi, susreæe èistog
bhaktu i stjeèe priliku za razumjevanje predanog
služenja. Predano služenje nalikuje sjemenu.
Ako živo biæe, u èijem je srcu posijano sijeme,

nastvi lušati i pjevati

Hare Krišna, Hare Krišna, 
Krišna Krišna, Hare Hare
Hare Rama, Hare Rama,
Rama Rama, Hare Hare

to sjeme æe proklijati.... Postupno, kao što
obièno biljka raða plodove i cvijeæe, biljka
predanog služenja razvija plodove, a proces se
zalijevanja u obliku pjevanja i slušanja nastavlja.
·

• pripremila • pripremila Keli Manjari dasiKeli Manjari dasi
Japa inspiracijaJapa inspiracija

6. Hramovi diljem svijeta
U sklopu svog meðunarodnog društva

Šrila Prabhupada je u kratkom vremenu od
deset godina osnovao više od stotinu hramova
svijesnosti Krišne u trideset i šest zemalja - u
Sjevernoj Americi, Južnoj Americi, Europi,
Australiji, Africi i Aziji. Neke od njih je
pokrenuo osobno, druge preko svojih uèenika.
To je još jedna strana Šrila Prabhupadine geni-
jalnosti. On je bio ne samo struènjak u služenju
Gospodina Krišne, veæ i u izuèavanju drugih da
mu pomažu u službi Gospodina Krišne.

Osobno je pokazao kako treba voditi sve
poslove u hramu - kako oèistiti hram (pokazao
nam je kleèeæi i brišuæi pod), kako održavati
predavanja i organizirati festivale, kako kuhati
za Krišnu, ponuditi Mu hranu i potom je
poslužiti bhaktama i gostima, kako uzgajati cvi-
jeæe za Krišnu, pa èak i kako voditi raèunovod-
stvo i sticati vlasništvo hrama. Sve je radio
savršeno, sa ne smanjenom predanošæu je puto-
vao svijetom, savršeno poduèavajuæi svoje
uèenike kako da slijede Njegove stope i šire
misiju Krišne za dobrobit drugih. ·

Šrila Prabhupada ki JAYA!!!

• Jayadvaita SwamiJayadvaita Swami
pripremila Kalakanthi dasipripremila Kalakanthi dasi

Darovi njegove božanske milosti Darovi njegove božanske milosti VI dioVI dio

08.09.1972  ISKCON Pittsburg...

Ovo je moj prvi puni dan službe
Prabhupadovog sluge. Glavnu stvar za obavljan-
je službe Srila Prabhupadinog sluge  mi je rekao
Sudama Maharaja. "Kada Srila Prabhupada
pozvoni na zvonce, ti trebaš što brže dotrèati u
njegovu sobu i vidjeti na koji naèin ga možeš

služiti". Trenutno je 14:00, zvonce je zazvonilo.
Nervozno sam ušao u sobu i odao poštovanje,
ustao sam i upitao "Što mogu uèiniti za tebe
Srila Prabhupada". On se smijao i rekao mi "O
ništa, samo sam htio vidjeti koliko si brz".

Nakon moje prve uspješne misije,
odmorio sam se i vratio u sobu. Srila
Prabhupada je bio ekspert za ukljuèiti me u
službu, sa predivnim smislom za humor, džentl-
mentski i ljubazno. ·

• pripremio bh. Mario • pripremio bh. Mario MarjanoviæMarjanoviæ

Srila Prabhupada uvacaSrila Prabhupada uvaca

Kapljice Prabhupada nektara

Kada grješan èovjek uživa u materijalnim pogodnostima, budalasti ljudi ponekad
misle: "Kako to da ovaj grješan èovjek uživa, dok pobožan èovjek pati?" Po volji
Svevišnjeg, grješnom èovjeku se ponekad pruža prilika da uživa u materijalnom svijetu i
tako može izgledati da se ne nalazi u okovima materijalne prirode. Ta prilika mu se pruža
samo zato da bi bio prevaren. Grješan èovjek koji krši zakone prirode mora biti kažnjen,
ali ponekad mu se pruža prilika da se igra, upravo kao što je Hiranyakašipuu bila pružena
prilika kada je iskliznuo iz ruku Nrisimhadeve. · (S.B.7.8.27 komentar)


